Protokół nr 25/2023 posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia 
Rady Gminy Duszniki z  dnia 4 grudnia 2023 r.
O godz. 1915 Przewodnicząca Małgorzata Wrochna otworzyła posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia Rady Gminy Duszniki. 
W posiedzeniu uczestniczyli:
· Tomasz Ćwian;
· Marzena Frąckowiak;
· Wiesława Woźniak;
· Kamila Zimna. 
Lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu. 
Małgorzata Wrochna poinformowała, że przedmiotem posiedzenia jest wypracowanie opinii ws. projektu budżetu na 2024 r.  
Tomasz Ćwian zapytał o kwotę zadłużenia na dzień 31.12.2023 r. wykazaną w pozycji 6. Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Duszniki.
Skarbnik Gminy Justyna Kaczmarczyk powiedziała, że jest to kwota po zsumowaniu zadłużenia planowanego do zaciągnięcia.
Tomasz Ćwian nawiązując do informacji przekazanej w trakcie ostatniej sesji, powiedział, że dopiero co zmniejszano kwotę długu na 6,5 mln zł.
Justyna Kaczmarczyk wyjaśniła, że planuje się sfinansowanie deficytu w wysokości ok. 2 mln zł poprzez zwiększenie zadłużenia, natomiast Gmina posiada wolne środki z roku bieżącego. Fizycznie zadłużenie nie zostanie zaciągnięte. 
Tomasz Ćwian zainteresowany był wysokością środków finansowych pozyskanych ze środków unijnych. Radny dodał, że postara się na następną sesję odszukać ranking zawarty we Wspólnocie, gdzie to Gmina Duszniki nie klasuje się już w pierwszym tysiącu gmin pozyskujących środki unijne. Tomasz Ćwian dodał, że gmina pozyskała środki z Rządowego Funduszu Polski Ład, aczkolwiek są to środki nijako przyznawane z góry.
Justyna Kaczmarczyk powiedziała, że w bieżącym roku pozyskano środki na duży projekt „E-usługi publiczne dla mieszkańców Gminy Duszniki”, w roku poprzednim uzyskano dofinansowanie 
na świetlicę w Grzebienisku. Skarbnik dodała, że Gmina Duszniki słabo wypada w programach wodociągowo-kanalizacyjnych ze względu na gęstość zamieszkania. Następnie skarbnik wyraziła nadzieję na pozyskanie środków na ścieżkę w kierunku Kuślina. Możliwe jest uzyskanie dodatkowej ilości punktów za połączenie dwóch sąsiadujących powiatów.
Tomasz Ćwian powiedział, że jest zwolennikiem tego, by przeprowadzać inwestycje z funduszami zewnętrznymi.
Skarbnik zaznaczyła, że jak tylko pojawiają się możliwości pracownicy starają się pozyskiwać środki finansowe. Justyna Kaczmarczyk mówiła o otrzymanym dofinansowaniu z funduszu rozwoju dróg. Skarbnik powiedziała, że nie wszystko zależy od Gminy, nie mamy wpływu na procedury. 
Tomasz Ćwian powiedział, że był pracownik i jest kolejny, który jest odpowiedzialny za pozyskiwanie środków. Radny dodał, że gdyby odgórnie nie były przyznane środki z Rządowego Funduszu Polski Ład, to pozyskanych środków byłoby niewiele. 
Paweł Henicz, częściowo podzielając zdanie Tomasza Ćwiana, powiedział, że możliwe było pozyskanie funduszy z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich z Urzędu Marszałkowskiego. Gmina Duszniki nie uczestniczyła w tym programie. Natomiast mniejsze gminy uzyskały środki na stacje uzdatniania wody. 
Skarbnik wyjaśniła, że sprawdzano warunki jakie należy spełnić, by otrzymać dofinansowanie na stacje uzdatniania wody, natomiast okazało się, że Gmina Duszniki ich nie spełniała. Justyna Kaczmarczyk dodała, że gmina jest w posiadaniu gotowego projektu pod ten program. 
Paweł Henicz zawnioskował o sprawdzenie jakich wymogów Gmina Duszniki nie spełniła. 
Tomasz Ćwian powiedział, że 3-4 lata wcześniej możliwe było wystąpienie o środki finansowe 
na budowę i modernizację przedszkola w Grzebienisku. 
Justyna Kaczmarczyk powiedziała, że jeśli we wskazanym czasie gmina pozyskałaby środki w ramach Programu „Maluch+” to musiałaby utrzymać 100 dzieci w przedszkolu i żłobku, by spełnić wymogi tego dofinansowania. Skarbnik powiedziała, że dofinansowanie byłoby w 1/3 wysokości kosztów całkowitych. 
Tomasz Ćwian odparł, że zasięgnie informacji w sąsiedniej gminie, gdzie takowe dofinansowanie pozyskano i dzięki temu budowane jest przedszkole ze żłobkiem.  
OPINIA  KOMISJI OŚWIATY, KULTURY, KULTURY FIZYCZNEJ I ZDROWIA RADY GMINY DUSZNIKI
w sprawie   projektu  budżetu  Gminy Duszniki  na  rok  2024
Komisja Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia Rady Gminy Duszniki po przeprowadzonych konsultacjach ze Skarbnikiem oraz Wójtem Gminy dokonała analizy projektu budżetu Gminy Duszniki na 2024 rok. 
Podkreślamy, że ujęte w projekcie budżetu gminy dochody w wysokości 46.900.000,00 zł nie pokrywają w pełni wydatków w wysokości 51.000.000,00 zł i stąd zaplanowano w budżecie deficyt 
w wysokości 4.100.000,00 zł.
Informacje zawarte w otrzymanych projektach wskazują na pokrycie deficytu przychodami z tytułu sprzedaży innych papierów wartościowych
Komisja Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia biorąc pod uwagę występujące obiektywne uwarunkowania w zakresie gospodarki finansowej samorządu oraz stanu zobowiązań finansowych gminy na koniec 2023 roku, 4 głosami pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt budżetu Gminy Duszniki na 2024 rok, przy 0 głosach  przeciw i 1 głosie wstrzymującym się.
O godz. 1926 Małgorzata Wrochna  zamknęła posiedzenie.
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia Rady Gminy Duszniki Małgorzata Wrochna 
Sporządziła: Monika Młynarek

Strona 2 z 2

